[image: image1.jpg]

              购（租）房屋委托协议
委   托  人：                     （简称甲方）【身份证号码】
【联系  电话】
受   托  人：（简称乙方）                                                （单位公章）
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》及其他法律法规，甲、乙双方本着平等、自愿、公平、诚实信用的原则，经协商一致，达成如下协议：
第1条 委托事项：甲方委托乙方购买或租赁位于南充三区的房屋，委托期限为半年。
第2条 佣金：在签定房屋交易合同时，买卖按房屋交易总价的（     %）向乙方支付佣金，租赁按房屋（全额月租金）支付乙方佣金（根据公司服务、及依据市场调节价收费）。
第3条 甲方（包括关联方）责任：1．积极配合乙方开展正常的经纪活动；2 ．向乙方提供所需房屋的需求信息及相关真实证明、证件，作为乙方提供经纪服务的依据；3．委托期限内，甲方不得与乙方介绍过的房屋，交第三居间方成交；4．不得将乙方提供的房屋信息资料转交他人；5．甲方如有代理人，则甲方及其代理人保证全面履行协议条款并配合乙方工作；6．在乙方带看房屋后应在《看房确认书》上签字，同意乙方在我看房过程中照相录音等保留证据。
第4条 甲方（包括关联方）违约责任：甲方在《看房确认书》上签字确认后，且又在委托期限内：甲方为不向乙方支付佣金，私下与卖方达成交易；或者为少支付佣金，通过第三居间方签订交易的，或者不支付佣金通过报刊.电视.电台.互联网.私下达成交易的，应按税务部门开具契税发票中所示计税总金额的（3 %）向乙方支付佣金。
第5条 关联方：包括甲方配偶、父母、子女、代理人及看房随行人员。
特别声明：甲方（我）系单位工作人员，为完成工作来给单位购房（或者租房），但又无任何委托书，我个人承担全部责任。如果我已向你公司支付看房费或者购房在《看房确认书》上签字，后又在其他单位或者通过其他媒体看此房，并承租（购买）该房，我应向你单位支付全额佣金。

以上委托协议我（关联方）完全认可，并签字生效。                      （手印）

201  年   月   日（签）

《看房确认书》
序号    时间                  房屋位置                     看房人确认签字（关联方）
01

02

03

04

05
本协议仅限南充市房地产中介协会会员单位使用